
 
 

1 
 

 

Rep. n. 33 /2021  Prot. n.  347 del  02/03/ 2021 Anno   2021 

 

Titolo VII Classe 4  Fascicolo 1 Allegati /  

 

       

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 240/2010, art. 23; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, e 

pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie generale n. 298 del 23/12/2011; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione la Finanza e la Contabilità dell'Università degli Studi di 

Sassari; 

Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento, emanato con D.R. 2422 del 

19 ottobre 2011 Modificato con D.R. 2608 del 15.11.2011, D.R. 312 del 08.02.2013, D.R. 1557 del 

13.06.2013 e con D.R. 1588 del 12.07.2016; 

Visto il Bando di procedura comparativa per il conferimento di incarichi di insegnamento vacanti 

presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche e Sociali, a.a. 2020/2021 – II semestre - pubblicato sul 

sito Internet dell’Università di Sassari con Decreto Rep. n. 13/2021, prot.157 del 03/02/2021; 

Vista la documentazione consegnata dalla Commissione giudicatrice nominata con Decreto del 

Direttore 24/2021, prot. 296 del 18/02/2021: 

Accertata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse come previsto 

dall’art. 53, comma 14, del decreto legislativo 165/2001; 

Vista l’adozione delle misure per il contrasto e il contenimento sull’intero territorio nazionale del 

diffondersi del virus COVID-19; 

Considerata la necessità di concludere le procedure concorsuali in oggetto nei tempi previsti al fine 

di assicurare il regolare avvio delle attività didattiche; 

Accertata la necessità di portare a ratifica il presente decreto al prossimo Consiglio di Dipartimento; 

Accertata la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice per la suddetta 

selezione; 

Vista l’urgenza di assicurare l’inizio regolare delle lezioni del II semestre 

 

 

 

DECRETA 

la regolarità delle procedure adottate dalla Commissione giudicatrice per la selezione in premessa, 

approva la seguente graduatoria 

 

 

 

 



 
 

2 
 

 

CORSO DI STUDIO L6 PROGETTAZIONE; GESTIONE E PROMOZIONE TURISTICA DI 

ITINERARI   DELLA CULTURA E DELL’AMBIENTE 

 

 

 

Pianificazione e Gestione delle Risorse Culturali, Paesaggistiche e Ambientali 

(ICAR/20 30hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

Balestrieri Mara  

 

90 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott.ssa Balestrieri Mara 

 

 

Diritto Pubblico Comparato  

(IUS/21 30hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

Gaias Salvatore 

 

36 

 

Tocci Mario 

 

33,5 

 

Gratani Adabella 

 

32 

 

Perra Livio  

 

26,7 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Gaias Salvatore 

 

 

Economia e Gestione delle Imprese 

(SECS-P/08 30hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

Murru Lucio  

 

53,2 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Murru Lucio 

 

 

 

Sociologia del Turismo 

(SPS/10 30hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

Pulino Daniele  

 

42 

 

Serrenti Antonella 

 

27,5 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Pulino Daniele 

 



 
 

3 
 

 

Lingua Tedesca 

(L-LIN/14 50hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

Arca Varinia 

 

22 

 

Duscovich Daniele  

 

20,5 

Di Meglio Marco 

Natale 

 

                  19 

 

Vignini Sara 

 

15 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa Arca Varinia 

 

 

 

Topografia e Cartografia  

ICAR/06 60hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

Ganciu Amedeo  

 

81 

 

 

Pinna Michele 

 

 

18,06 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Ganciu Amedeo 

 

 

 

 

Pratiche Curatoriali e Gestione Museale 

(L-ART/03 30hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

 

Camarda 

Antonella 

 

 

  91 

 

Mariani Davide 

 

 65,5 

 

Angiolini Eleonora 

 

18,8 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa Antonella Camarda 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

 

CORSO DI STUDIO  MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE L12 

 

Lingua Spagnola1 (mod.1) 

(L-LIN/07 30hh) 

Cognome e Nome Punteggio complessivo 

 

Sara Chessa  

 

48,50 

 

Rodriguez Cortes 

Gema 

    

 

                  26 

 

Vignini Sara 

 

7 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la  dott.ssa Sara Chessa 

 

 

Lingua Spagnola3 (mod.1) 

(L-LIN/07 30hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Sara Chessa 

 

48,50 

Rodriguez Cortes 

Gema 

 

 

26 

Vignini Sara 

 

7 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa Sara Chessa 

 

 

Letteratura e Cultura Cinese 

(L-OR/21 60hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Ledda Sara  

 

33 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la  dott.ssa Ledda Sara 

 



 
 

5 
 

CORSO DI STUDIO L15 MEDIAZIONE LINGUISTICA E CULTURALE 

 

 

Topografia e Cartografia  

(ICAR/06 60hh) 

 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Ganciu Amedeo  

 

81 

 

Pinna Michele 

 

18.06 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Ganciu Amedeo 

 

 

Geografia Economico Politica 

(M-GGR/02 60hh) 

 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Maria Chiara 

Tedde 

 

 

 

26 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa Maria Chiara Tedde 

 

 

 

 

CORSO DI STUDIO L39 SERVIZIO SOCIALE 

 

 

Istituzioni di Diritto Penale e Legislazione Minorile 

(IUS/17 30hh) 

Cognome e nome  Punteggio 

complessivo 

Adabella Gratani 50,07 

Mario Tocci 48 

Livio Perra 32,01 

 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa Adabella Gratani 



 
 

6 
 

Metodi e tecniche del Servizio Sociale 1 

(SPS/07 30hh) 

 

Cognome e nome  Punteggio complessivo 

 

 

Welisch Wilma 

 

47,5 

 

Cadoni Angela 

38 

 

Solarino Francesca 

 

32 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott.ssa Welisch Wilma 

 

 

Metodi e tecniche del Servizio Sociale 3 

(SPS/07 30hh) 

 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Welisch Wilma 

 

47,5 

 

Fenu Anna Maria 

Rosina 

 

 

41 

 

Cadoni Angela  

 

38 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott.ssa Welisch Wilma 

 

 

CORSO DI STUDIO LM87 SERVIZIO SOCIALE E POLITICHE SOCIALI 

 

Politiche Sociali e progettazione dei servizi 

(SPS/07 30hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Siza Remo 

 

75 

 

Caddeo Daniela 

 

20 

 

Serrenti Antonella 

 

 

                   19 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Siza Remo 

 

 

 



 
 

7 
 

Programmazione e Organizzazione dei Servizi alla persona 

(SPS/07 45hh) 

 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

Pani Donatella  

 

36,5 

Serrenti Antonella 

 

19 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la dott.ssa Pani Donatella 

 

 

 

 

CORSO DI STUDI LM14 - LETTERE; FILOLOGIA MODERNA E INDUSTRIA 

CULTUALE 

 

Glottodidattica  

(L-LIN/02 60hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Caria Marco 

 

32,70 

Olivieri Nicolò 

Gherardo 

19 

 

Rodriguez Cortes 

Gema 

 

 

10 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Caria Marco 

 

Laboratorio di Contemporaneità dell’antico 

(L-FIL-LET/02 30hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Viccei Raffaella 

 

82 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott.ssa Viccei Raffaela 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 
 

CORSO DI STUDIO LM38 LINGUE E LETTERATURE STRANIEE PER LA 

MEDIAZIONE CULT URALE E LA VALORIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 

Letteratura Russa 

(L-LIN/21 60hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

 

Mussi Giuseppe 

 

47 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Mussi Giuseppe 

 

 

Lingua Russa 1 (mod.1) 

(L-LIN/21 30hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Duscovich Daniele 

 

14 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Duscovich Daniele 

 

 

Letteratura Cinese  

(L-OR/21 60hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Ledda Sara 

 

        33 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa la  dott.ssa Ledda Sara 

 

 

Letteratura Francese 

(L-LIN/03 60hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

Ara Fabrizio 

 

64 

 

Duscovich Daniele 

 

10 

 

Manca Tania 

 

58 

 

Romagnino 

Roberto 

 

 

34,5 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Ara Fabrizio 



 
 

9 
 

  Economia e Gestione dei Servizi Turistici 2 

(SECS-P/08  30hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

Murru Lucio 

 

53,2 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Murru Lucio 

 

 

CORSI  DI STUDIO TRIENNALI  

 

Esercitazioni di Informatica (Gruppo2) 

(INF/01 20hh) 

 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

 

Gusinu Giansalvo 

 

32 

 

Ascedu Ivano 

 

21,05 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Gusinu Giansalvo 

 

 

Esercitazioni di Informatica (Gruppo3) 

(INF/01 20hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

 

Gusinu Giansalvo 

 

32 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Gusinu Giansalvo 

 

Esercitazioni di Informatica (Gruppo4) 

(INF/01 20hh) 

Cognome e nome Punteggio complessivo 

 

 

Gusinu Giansalvo 

 

32 

 

Sanna Luca 

 

22,05 

 

e dichiara pertanto vincitore della procedura comparativa il dott. Gusinu Giansalvo 

Sassari li, 01 marzo 2021          

                                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                                                (Prof. Massimo Onofri)  


		2021-03-02T12:47:58+0100
	ONOFRI MASSIMO




